
3 

  

MD
 

E
 

“1 
, 3 

“REPUBLICA - - DEL ECUADOR Lon 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION y 86 ba 0 1 y gi pde +42 o 
O
]
 

D
M
 

a
 

o bdicado escritora pública, a cuyo efecto ha presentado tres. «coptes SS 

. tores Winuche de Hera 
SUPERINTENDENTE: DÉ COMPARIAS 

A | CONSIDERANDO: | o | 

QuE el e de unto de 1925 se ha otorgado ¿nte e Hotarto. 
Yigóstao Primero del cantón Quito la escritura pabhes: de constitu. Ta. 
ción de *GLIAICA INTERMACIORNAL INTERSANITAS S. A” : 

QUE el doctor 641 Vela he solettado le aprobación” de da | 

0 certificados te la uisuas 

"o, 
A
,
 

o
 

A 

que se ha presentado el: carné de aftblación a la Cámara. de 
oe industriales. de Pichincha, stgnado con el ee 02052, de 26. de Junto 
E de 19865: 

Que la. veferida escritura pública. guarda conformidad con 
7 Anforas' y el. memorando $* SC.DIA.IAE.306, de 16 de Junto de 

- — 1986, enitidos por el departamento de lospecctón: y AngVists ¡de 
esta  Anstitución; o 

QUE el Departanerto de Cospañas Anditsas y Extranjoras de 
la Dirección General de Derecho Societarío mediante menerando NH? 

- B-CAE-86-352, de 2 de Julio de 1935, há ecuitido inferme favorablo 
para la continuación del trámite, una vez que <onsidera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos Tegales respectivos; ; e 

- En ejercicto a de tas atribuciones qie le confiere: la Legs - : 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIGERO,- APROBAR la constitución de "CLIRICA INTERNACIONAL 
TNTERSANITAS “S.A,*, con domicilio en Quito, con un capital soctal 
de (S/. 60'998, 090,00) * SESENTA BILLONES BE SUCRES,' étvidido en 

- 12.000 acciones ordinartas y ntninativas de ($7, 5.003,00) cinco 
il sueres cada una, de conformidad” con los térainos constantes 
0 la. referida escritura, 

"ARTICULO SEGUADO.- DISPONER que el Rotario Vigésino Primero del 
cantón Quito tomé nota al margen de la matriz de la escritura pública 

- que se aprueba, del contenido de. la presente Resolución: y siente 
rozón de esta anotación... : l 

ARTICULO TERCERO. : BISPORER que el Registros” Hertanti del 
cantón Guitor 4). iiseriba. la indicada escrituta pública Junto con 
ta presento Besulución; y, Dd] cumpla on las. denás' —Preseripeianes 

. Contenidas an la Ley de Registro, 
eos : ee 

 ARTIGULO CUARTO. DISPONER que un extracto de ta Fnticado escritura ]



REPUBLICA DEL ECUADOR 

_ SUPERINTENDENCIA DE "COMPAÑÍAS OL qmrcA ENTERNACIONAL INTERSANITAS S.A.* db 43 
e, IO] 

=> 
O
r
a
.
 

mn
 

El ' . Pe 

se publique, a una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publ icación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUBPLIDO, vuelva e? expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y Firmada en 
la Superintendencia de : Compañias. en Quito, a 9 JUL 2096 

Econ. CO r de Mera, 
——. SUPERINTENDENTE DE CORPASIAS 

-— BJ-GAE 

“Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

88 del Registro Industrial, tomo 18.- Se da así cúmplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de canformided a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado a a Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a o ulia Mil ¿EE 

¿RO y 
AS 

tos ochenta y seís.- El REGISTRADOR.- 

". Que utaso García AN bras” VS A 

RecISTRADOR MERCANTIL" DEL CASTO dE 

ys AN 

 


